
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Obsluha strojů a zařízení na výrobu a zpracování výbušnin,  14.05.2024 19:07:54

Obsluha strojů a zařízení na výrobu a zpracování výbušnin (kód:
28-116-H)
Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Skupina oborů: Technická chemie a chemie silikátů (kód: 28)
Týká se povolání: Chemik pro obsluhu zařízení
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 3

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Orientace v právních předpisech, technických normách a provozní dokumentaci pro obsluhu strojů a zařízení při
práci s výbušninami a jejich dodržování

3

Obsluha strojů a zařízení na výrobu a zpracování výbušnin 3

Sledování hodnot a parametrů při obsluze strojů a zařízení při práci s výbušninami a vyhodnocování získaných
údajů

3

Vedení předepsaných záznamů při práci s výbušninami 3

Dodržování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, hygieny práce, požární prevence a ochrany životního
prostředí při práci s výbušninami

3

Nepřetržité sledování činnosti pracovníků, dodržování provozní dokumentace a nepřetržité sledování stavu
pracoviště v případě pověřením stálým pracovním dozorem

3



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Obsluha strojů a zařízení na výrobu a zpracování výbušnin,  14.05.2024 19:07:54

Platnost standardu
Standard je platný od: 30.01.2024


